Carnificum, seu macellariorum, aut  
tabernariorum officium publice &  
personaliter exercentes.

## CAPVT LXIII.

**C**Lerici nominati & tertio moniti, ut ab huiusmodi officijs desistant, si non fecerint, aut officia illa resumpserint, coniugati omnino, non coniugati uerò in rebus, & si omnino incedunt ut laici in personis, priuilegium clericale quandiu præmissis institerint, eo ipso amittant. ita dispositum est per Concilium Viennens. ut in Clemen. 7. de ui. & honest. cleri. Et aduerte quòd pœnam hanc incurrunt etiam clerici prædicta officia exercentes pro utilitate dominorum quibus seruiant: quia in hoc

hoc non habetur respectus ad eum cuius interest, sed solum ad eum qui talia officia exercet per se & publice secundum Bonifacium ibi, prope finem post Paulum & Guilielmum. Quem etiam ibi uide prius tenentem post Paulum, quod clerici puniuntur predicta pœna, quamuis non exerceant continuè dicta officia, sed per dilucida interualla, dum tamen eo tempore quo non exercent desistant propter aliam causam, & non causa honestatis ordinis clericalis. Vt autem pœnam hanc incurrant clerici debent nominari proprio nomine & expresso in monitione illis facienda, per gloss. ibi, in uerbo Nominatim. quæ quidem monitio debet fieri publice in ecclesijs per presbyterum uel preconem in scriptis, uel sine scriptis, uel in locis alijs publicis secundum Guilielmum de monte Lau. ibi: quod tamen uideatur intelligere Bonifacius ibi prope finem, quando non possunt clerici apprehendi: nam si possent, monitio debet fieri in personis monitorum, quem etiam uide dicentem quod forsitan sufficeret, si fieret monitio in loco habitationis. & uide Cardinalem ibi, in vij. quæstio. concludentem, quod quando monitio fieret per circumlocutiones omnino specificat: tunc æquè fit certificatio, sicut per nomen proprium: & in casu nostro talis monitio sufficeret, dum clarè constet de quibus fiat mentio. & idem tenent Zenze. & Petrus de Anchara. & Bonifacius, & Imol. ibi: quos sequitur etiam Ioannes de Vanchel in suo breuiario, super dict. clemen. licet Paul. & Ioannes de Lignano teneant contrarium secundum eum. Debet etiam esse monitio trina, adeò quod non  
suffic

sufficeret unum peremptorium pro omnibus, ut notat  
 etiam gloss. ibi, in uerbo Tertio. Et tenet Guilielmus &  
 Bonifacius ibi. Cardina. autem in octaua questione con-  
 cludit unam monitionem cum tribus interuallis equipa-  
 rari in isto casu tribus monitionibus, & sic intelligit  
 opinionem Zenze. ne contradicat Stephano: & sic uia-  
 detur, quod possit intelligi opinio Anchara. & Ioan. de  
 Imola ibi, qui uidentur simpliciter tenere opinio. gloss.  
 & Ioan. de Lignano, & Zenze. in arbitrio præterea est  
 episcopi in his monitionibus statuere terminum quem  
 uoluerit, sed postquam statuerit, non licebit immutare  
 prius quam lapsus fuerit, sed cum durat, prorogare po-  
 terit ex causa. ita Cardina. ibi post Laud. in nona ques-  
 stio. in fine. Et aduerte quod in quantum supra dictum  
 est, quod reassumens officium prohibitum ex prædictis  
 postquam dimisit, incurrit pœnam: limitandum est, nisi  
 reassumens dimittat illud durante termino monitio-  
 num, ut declarat gloss. ibi, in uerbo Resumpserint, quam  
 sequitur Cardina. ibi post Laud. & Paulum in decima  
 questione. Et idem sequitur Imol. ibi super eadem gloss.  
 Quod tamen optimè sublimitat & declarat Bonifacius  
 ibi, in columna quarta. uersicul. Sed istud. Vbi dicit quod  
 prædictam limitationem putat ueram, quando primò  
 dimissio fuit facta simpliciter: nam tunc quia constat de  
 causa dimissionis, & sumus in materia pœnali, intel-  
 ligendum est prout placet ipsi monito: secus autem ubi  
 constat de dimissione propter monitionem præceden-  
 tem: tunc enim monitio fuit sortita suum effectum, &  
 sic amplius non potest dici quod durat terminus mo-  
 nitionis: